REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE

REKTORATI
Nr. 2-°2.| 2. Prot. Vloré, mé , D2.02.20 24
VENDIM
NR.4, DATE 01.02. 2021
PER

MIRATIMIN E RREGULLORES SE POSACME PER PROCEDUREN E ZHVILLIMIT
TE PROVIMEVE ONLINE NE UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI” VLORE PER
SESIONIN E DIMRIT TE VITIT AKADEMIK 2020-2021

Bazuar né Nenin 33 pika 3 dhe Nenin 40, t& Ligjit t& arsimit t& larté nr. 80/2015 “Pér arsimin e
larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé” si dhe
né Nenin 26 t&€ Statutit t&€ UV-sg, si dhe né zbatim t& vendimit nr.108, dat&.27.11.2020 “ Mbi

grupin € punés pér projekt-rregulloren e UV-s&” t& Senatit Akademik t& UV-s&, né mbledhjen e
datés 01.02.2021, Rektorati

VENDOSI

1. T& miratojé rregulloren e posagme pér procedurén e zhvillimit t& provimeve online né
universitetin “Ismail Qemali” Vloré pér sesionin e dimrit t& vitit akademik 2020-2021.

2. Ky vendim i pércillet Senatit Akademik pér miratim pérfundimtar.

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skelé e-mail: infofluniviora.edu.al

Fage 1 ngal



RREGULLORE E POSACME PER ZHVILLIMIN PROVIMEVE ONLINE NE
UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI” VLORE PER VITIN AKADEMIK 2020-2021

Bazuar n& Nenin 3 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe Kérkimin Shkencor né
institucionet ¢ arsimit t& lart€ né Republikén e Shqipérisé”, si dhe né zbatim t&8 vendimeve té
Komitetit te Eksperteve per menaxhimin e situates se pandemise Covid 19 dhe vijimin e mésimit
online deri né njé afat t& pacaktuar, hartohet kjo rregullore e posacme, e cila do t& veprojé pér
sezonet e provimeve gjaté vitit akademik 2020-2021 pér provimet q& do t& zhvillohen online, né
Universitetin “Ismail Qemali”, t& Vlorés.

Rregullorja paraget informacione dhe hapat pér ecuring e mbarévajtien e zhvillimit t& provimeve
online pér studentét, pér pedagogét dhe pér sekretarité mésimore, me géllim garantimin e
cilésisé t€ t& gjithé procesit t& provimeve.

LRREGULLA TE PERGITHSHME

1.Kalendari i provimeve pérgatitet né pérputhje me pércaktimet né kalendarin akademik .

2. Cdo provim online do t& parashikohet né dy data/orare né grafikun e provimeve, pér shkak t&
pamundésive logjistike, teknologjike apo shéndetdsore g€ mund € rezultojné qoft€ pé
studentin apo pedagogun/gét.—

3. Provimet online do t€ kryhen népérmjet platformés Google classroom dhe/ose Google Meet.

4 Njésité bazé/kryesore péreakioné format e kontrollit t& dijes t€ realizueshme online, me
shkrim apo me gojé, pér qéllime t& provimit/vlerésimit pérfundimtar,

5.Pér provimin e diplomimit né sezonin e dimrit, Njgsité baz& pérgatisin programin pér provimin

e diplomimit dhe e vené né dispozicion té studentéve pérpara pérfundimit t€ mésimit on line.

Komisionet e provimeve té diplomés organizohen sipas rregullores sé UV,

1L RREGULLA TE VECANTA PER PEDAGOGET

1. Pérpara p&rfundimit t& semestrit, pedagogu pércakton ményrén ¢ realizimit t8 provimit online
{me shkrim apo me goj€), t8 menaxhimit teknik e teknologjik (& procesit, si dhe kohézgjatjen e
provimet bazuar né kéto pércaktime paraprake.

2.Pedagogu informon studentét pér procedurén e provimit elektronik, pér standardet dhe
formatin e punimit qé do t€ paraqitet elektronikisht p&r qéllime t€ provimit, kriteret ¢ vlerésimit.
3.Pedagogu pérgatit pyetjet e provimit me gojé onling; testin me shkrim online; formatin dhe
kérkesat e detyrés pér provimin e kryer nga shtépia dhe provimin me dosje elektronike dhe ia
dérgon elektronikisht drejtuesit t€ departamentit né format PDF ditén e zhvillimit t& provimit.

4. Pedagogu pérgatit kriteret p&r vler€sim: pér provimin me gojé; pér pyetjet e tipit subjektiv; pér
detyrén e provimit g€ do 1€ kryhet nga shtépia; pér punimet e dosjes elektronike; pér punimet
dosjes profesionale.



5.Pedagogu pérgatit pyetje, ushtrime, kérkesa dhe detyra pér provim, @ tilla q¢ t& garantojné
viefshmériné e vlerésimit, né kuptimin ¢ matjes sé shprehive dhe aftésive t€ parashikuara n¢
rezultatet ¢ & nxénit, si dhe & garantojné besueshmériné e vler&simit,objektivitetin dhe q& €
shmangin kopjimin, ¢ t€ tjera dukuri t& pandershmérisé akademike.

6.Pérpara fillimit t& provimit, pedagogu merr listén e studentéve pér provim (& konfirmuar nga
sekretaria dhe t& disponueshme né sistemin UVMS. Pedagogu u dérgon studentéve dy dit€ para
provimit, pérmes postimit né Google classroom, orén e fillimit dhe t€ mbarimit t€ provimit, si
dhe udhézimet e hollésishme pér procedurén e provimit online.

7.Né pérfundim t& procesit t& vlerésimit, brenda 2 ditéve nga zhvillimi i provimit, pedagogu
informon studentét pér rezuitatet ¢ arritura pérmes Google classroom dhe sistemit UVMS.

1. RREGULLA TE VECANTA PER STUDENTET

1. Studentét informohen nga pedagogu i 18ndés pér llojin e testit me shkrim, formatet e
punimeve, pér kriteret ¢ vierésimit. pér orén ¢ fillimit t& provimit dhe kohézgjatjen e tij.

2. Studentét duhet t& sigurchen gé jané regjistruar paraprakisht né sistemin UVMS.

3. Studenti merr pjesé né provim veiém né njérén nga dy datat e publikuara pér provimin.

4.Pas pérfundimit té testit me shkrim ose t& provimit & kryer nga shtépia, studenti i ruan €
gjitha pérgjigjet dhe punimin dhe mé pas i paraget menjéheré online, i dérgon né platformé ose
me e-mail né adresén e pedagogut, brenda orarit t€ parashikuar.

5.Nése ndonjé student do t& keté ndonjé problem teknik pér lidhjen online me platformén e

caktuar, duhet té njoftojé menjéheré pedagogun me e-mail. Nése arsyeja e moslidhjes online

gshté e justifikuar, studentit do t'i mundésohet shtyrja e kohgs s& provimit, ose do t’i mundésohet

shtyrja e provimit né datén tjetér.

6.Studenti ¢ mert njoftimin pér vlerésimin e provimit brenda njé afati prej 2 ditésh nga data e

provimit nga pedagogu i 1éndés.

7. Studenti ka t& drejté t& ankohet pér procedurén dhe rezultatin ¢ provimit sipas rregullit né fuqi.

Procedura do té kryhet online né adresén e-mailit t& caktuar nga drejtuesi i departamentit.

8. Studenti késhillohet t& vizitojé ¢do dit8 fagen zyrtare té internetit & UV-s€, faget né medie

sociale t&8 UV-sé/fakultetit/departamentit, postén elektronike, Google classroom, pér t€ qené i

informuar lidhur me njoftimet pé&r provimet.

0. Studenti ka detyrim t’i paragesé pedagogut/komisionit t§ provimit kartén e identitetit

népérmjet e-mailit dy dité para provimit dhe e paraget até edhe né momentin kur pedagogu e

kérkon gjaté provimit online.

V. RREGULLA TE VECANTA PER SEKRETARINE MESIMORE

1.Sekretaria mésimore konfirmon listén e studentéve gé kané t& drejté € hyjné né provim dhe
pérgatit procesverbalet e provimeve .



2.Sekretaria mésimore ia pércjell procesverbalet e provimeve me e-mail pedagogéve pérkatés, tre

dit€ para datés sé& provimit.
3. Sekretaria mésimore mbledh 1€ gjitha procesverbalet origjinale deri 5 dit€ nga kryerja e

provimit t€ fundit.



